
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 7 de março de 2012 Ano III - Edição nº 00137

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

C356D281EA3A2E146E38A70D1B897D6C



quarta-feira, 7 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00137 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Portaria nº 257, de 01 de Fevereiro de 2012 - Exonera a servidora municipal, Sra. Maria da Costa Duarte do cargo de Assistente Especial

da Secretaria de Administração Municipal.

• Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial n° 002/2012 - Objeto: Aquisições futuras de materiais didáticos, de escritório e de
expediente para atendimento as diversas Secretarias. (Empresa Vencedora: M R de Miranda Mercês Me)
Aviso de Resultado de Licitação Pregão Presencial n° 003/2012 - Objeto: Contratação de serviços de provimento de acesso corporativo à
internet, para atender as diversas Secretarias Municipais. (Empresa Vencedora: W.E.K Informática Ltda. Me)
Aviso de Resultado de Licitação Pregão Presencial n° 004/2012  - Objeto: Aquisições futuras de pneus, câmaras e protetores para
atendimento as diversas Secretarias (Vencedora: Almeida Souza Comercio de Pneus Ltda)

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

C356D281EA3A2E146E38A70D1B897D6C



quarta-feira, 7 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00137 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 257, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012 
 
 

TERMO DE EXONERAÇÃO 
 

Institui a exoneração 
 
 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – 
INCISO V; 

 
Considerando, a necessidade de atendimento ao quanto requerido pela 

servidora municipal, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar a servidora municipal, Sra. Maria da Costa Duarte -  RG nº 

0514428686 -SSP-BA., CPF nº 666.748.085-04, do cargo de Assistente Especial da Secretaria 

de Administração Municipal . 

 
Art. 2º - Exonerar a servidora municipal, Sra. Keila Pereira da Silva, RG nº 

0536783110–SSP-Ba., CPF nº 856.623.995-49, do cargo de Chefe de Expediente. 

 
 
Art. 3°. Esta portaria com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2012, entra em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 01 de fevereiro 

de 2012. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

8CD43818F28CDE6E2EFE3A881B058A88

quarta-feira, 7 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00137 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 7 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00137 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria, através do Pregoeiro Oficial, torna público o resultado das 
seguintes licitações realizadas no dia 23 de fevereiro de 2012: 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2012 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: Aquisições futuras de materiais didáticos, de escritório e de expediente para atendimento as 
diversas Secretarias. Vencedora: M R DE MIRANDA MERCÊS ME – CNPJ nº 13.959.998/0001-06. Valor 
de R$ 121.389,61 (cento e vinte e um mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos).  
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2012 –  
OBJETO: Contratação de serviços de provimento de acesso corporativo à internet, para atender as 
diversas Secretarias Municipais.  Vencedora: W.E.K INFORMÁTICA LTDA. ME– CNPJ nº 14370037/0001-
16. Valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2012 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: Aquisições futuras de pneus, câmaras e protetores para atendimento as diversas Secretarias. 
Vencedora: ALMEIDA SOUZA COMERCIO DE PNEUS LTDA. – CNPJ nº 04.260.232/0001-30. Valor de 
R$ 74.609,28 (setenta e quatro mil, seiscentos e nove reais e vinte e oito centavos).  

Coração de Maria-Bahia, 23 de fevereiro de 2012.  
Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro.- 

 
 
 

 

    
 
 
 
 
 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2012–PROC Nº004/2012 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA. A abertura se dará no dia 23/02/2012, às 10h00min (dez horas), na sala de abertura de 
licitações, localizada na Praça Dr. Araújo Pinho nº 14, centro, Coração de Maria-Ba. OBJETO: Aquisições futuras de pneus, câmaras e 
protetores para atendimento as diversas Secretarias, nos termos estabelecidos no edital e anexo que poderá ser adquirido na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min (oito às doze 
horas) mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais) que deverá ser recolhido em qualquer 
agencia do Banco do Brasil S/A, ou adquirido no site da Prefeitura, no domínio  www.coracaodemaria.ba.gov.br, no link licitações – 
pregão, onde se encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados 
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site www.ipmbrasil.org.br. 
Coração de Maria – BA, 08/02/2012. Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

C356D281EA3A2E146E38A70D1B897D6C



quarta-feira, 7 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00137 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESUMO DE CONTRATO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria Contratada: M R DE MIRANDA 
MERCES ME com sede na Avenida Senhor dos Passos nº1311, centro, Feira de Santana, Bahia, 
CNPJ nº 13.959.998/0001-06. Objeto: Aquisição de materiais didáticos, de escritório e 
expediente.Valor e forma de pagamento: R$ 
_________________(_____________________________________________________) 
irreajustável, e, o pagamento do preço pactuado será efetuado parceladamente, após a 
realização do fornecimento de materiais, devendo a contratada, emitir as respectivas 
notas fiscais que devidamente comprovadas e atestadas pelo Órgão Gestor do objeto 
desta licitação, deverão ser pagas até o 5º dia útil. Dotações Orçamentárias: Vigência: Até 
31/12/2011, podendo ser prorrogado, desde que plenamente justificado, atendendo aos 
interesses e conveniência da Administração, na forma do art. 57 da Lei 8.666/63. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

C356D281EA3A2E146E38A70D1B897D6C


